
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

문화관광체육과 6,528,538 6,877,665 △349,127

국 62,920

기 991,685

시 978,706

구 4,495,227

문화도시 조성 2,175,278 2,089,457 85,821

국 5,000

시 162,000

구 2,008,278

지역문화축제 2,044,708 2,024,797 19,911

시 77,000

구 1,967,708

대덕물빛축제 679,360 670,440 8,920

201 일반운영비 674,680 644,680 30,000

01 사무관리비 4,680 4,680 0

○위원회운영수당 4,680

―축제추진위원회참석수당(초과료포함)
4,680

03 행사운영비 670,000 640,000 30,000

○대덕물빛축제행사운영비
670,000

301 일반보전금 4,680 5,760 △1,080

11 행사실비지원금 4,680 5,760 △1,080

○대덕물빛축제행사종사자급식비
4,680

동춘당문화제(시비) 80,000 80,000 0

시 24,000

구 56,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

시 24,000

구 56,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○동춘당문화제개최 80,000

시 24,000

구 56,000

동춘당문화제 5,400 4,800 600

201 일반운영비 2,700 2,400 300

01 사무관리비 2,700 2,400 300

○급식비 2,700

―동춘당문화제급식비
2,700

301 일반보전금 2,700 2,400 300

11 행사실비지원금 2,700 2,400 300

150,000원*13명*3회*80%절감

670,000,000원

9,000원*130명*2일*2회

80,000,000원

9,000원*150명*2식*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

○동춘당문화제행사종사자급식비
2,700

대덕문화원운영(시비) 106,000 106,000 0

시 53,000

구 53,000

307 민간이전 106,000 106,000 0

시 53,000

구 53,000

02 민간경상사업보조 31,000 31,000 0

○문화원사업활동비 31,000

시 15,500

구 15,500

03 민간단체법정운영비보조 65,000 65,000 0

○문화원사무국장인건비
35,000

시 17,500

구 17,500

○문화원사무원인건비 30,000

시 15,000

구 15,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○문화원특성화사업 10,000

시 5,000

구 5,000

대덕문화원운영 300,758 295,910 4,848

307 민간이전 300,758 295,910 4,848

02 민간경상사업보조 107,000 106,200 800

○대덕문학회운영(대덕문학회문학집발간)
4,000

○지역문화유산스토리텔링
7,000

○대덕도시역사문화기록아카이브
30,000

○문화배움터운영(문화강좌운영)
36,000

○대덕구지역조사기록사업
20,000

○인문학강의및탐방 10,000

03 민간단체법정운영비보조 129,758 129,710 48

○대덕문화원인건비 126,758

○대덕문화원홈페이지유지보수및사무운영
관리비 3,000

04 민간행사사업보조 64,000 60,000 4,000

○김호연재여성문화축제
45,000

9,000원*150명*2식*1일

31,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

7,000,000원

30,000,000원

36,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

126,758,000원

3,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

○김호연재여성휘호대회
10,000

○대덕시낭송대회개최 5,000

○정월대보름맞이대덕구민윷놀이대회
4,000

대덕구여성합창단육성 53,614 51,388 2,226

201 일반운영비 8,320 8,360 △40

01 사무관리비 5,120 5,160 △40

○일반수용비 1,280

―악보구입및보관용파일등소모품구입
880

―피아노조율 400

○운영수당 3,840

―대덕구여성합창단운영위원수당
640

―대덕구여성합창단발성법지도강사수당
3,200

03 행사운영비 3,200 3,200 0

○대덕구여성합창단정기연주회
3,200

301 일반보전금 45,294 43,028 2,266

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○행사보상금 6,000

―대덕구여성합창단정기연주회등초청
출연자보상 2,000

―정기연주회및대회참가보상
4,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 39,294 37,028 2,266

○대덕구여성합창단운영 39,294

―지휘자보상 10,800

―반주자보상 6,000

―단원급식비 18,954

―찾아가는힐링음악회참가보상
1,440

―창작곡보상금 2,100

문화예술진흥 48,273 44,049 4,224

201 일반운영비 31,516 27,292 4,224

01 사무관리비 31,516 27,292 4,224

○급식비 5,616

―각종문화행사및현안사업추진급식비
5,616

○일반수용비 25,900

―연말연시크리스마스트리설치
9,000

10,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

1,100,000원*80%<절감>

200,000원*2회

100,000원*4명*2회*80%<절감>

40,000원*2명*8회*5개월

4,000,000원*80%<절감>

500,000원*4명

1,000,000원*4회

900,000원*12회

500,000원*12회

9,000원*39명*54회

9,000원*40명*4회

700,000원*3곡

9,000원*13명*60일*80%<절감>

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

―부처님오신날기념등탑설치
9,000

―문화예술관광활성화사업추진등 7,900

·지역문화관광활성화홍보물등
5,600

·문화예술인강사수당
2,300

202 여비 8,657 8,657 0

01 국내여비 8,657 8,657 0

○각종문화행사추진관내여비
7,488

○행사및세미나참석여비
1,169

203 업무추진비 8,100 8,100 0

03 시책추진업무추진비 8,100 8,100 0

○문화예술진흥시책업무추진
8,100

대덕문화관광재단운영 393,585 358,130 35,455

306 출연금 393,585 358,130 35,455

01 출연금 393,585 358,130 35,455

○출연금 393,585

―대덕문화관광재단운영
338,616

―대덕문화관광재단출연사업
54,969

대덕문예회관위탁운영 317,718 302,080 15,638

307 민간이전 317,718 302,080 15,638

05 민간위탁금 317,718 302,080 15,638

○대덕문예회관위탁운영
317,718

행사 및 축제 교통·안전 용역 60,000 32,000 28,000

201 일반운영비 60,000 32,000 28,000

01 사무관리비 60,000 32,000 28,000

○일반용역비 60,000

―교통·안전용역 60,000

지역 문화예술 지원 130,570 64,660 65,910

국 5,000

시 85,000

구 40,570

문화예술지원(시비) 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

9,000,000원

7,000,000원*80%<절감>

230,000원*10회

20,000원*13명*36일*80%<절감>

97,400원*5명*3회*80%<절감>

9,000,000원*90%<절감>

338,616,000원

54,969,000원

317,718,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역 문화예술 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○문화학교운영(대덕문화원,청소년
어울림센터) 20,000

시 10,000

구 10,000

전통문화육성(시비) 40,000 28,000 12,000

시 20,000

구 20,000

307 민간이전 40,000 28,000 12,000

시 20,000

구 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 28,000 12,000

○전통민속놀이육성(계족산무제,들말두레
소리시연회) 40,000

시 20,000

구 20,000

유통관련업교육관리 3,570 9,660 △6,090

201 일반운영비 3,570 9,660 △6,090

01 사무관리비 3,570 9,660 △6,090

○일반수용비 3,370

―유통관련업자교육용플래카드제작
150

―유통관련업자교육자료인쇄
100

―압수불법게임물운송비
3,120

○운영수당 200

―유통관련업자교육강사수당
200

지체장애인문화예술교육지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○장애인문화예술교육지원사업
7,000

한국민속예술축제참가(국비) 60,000 0 60,000

국 5,000

시 55,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 5,000

시 55,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○한국민속예술축제참가
60,000

국 5,000

시 55,000

10,000,000원*2개소

40,000,000원

150,000원

2,500원*50명*80%<절감>

130,000원*30회*80%<절감>

200,000원*1명*1회

7,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

전통문화 보존 및 전승 367,232 570,406 △203,174

국 57,920

기 57,971

시 116,451

구 134,890

전통문화유산 관리 367,232 570,406 △203,174

국 57,920

기 57,971

시 116,451

구 134,890

문화유적관리(시비) 24,855 24,855 0

시 21,127

구 3,728

201 일반운영비 24,855 24,855 0

시 21,127

구 3,728

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

―문화유적지관리소모품구입등
1,500

시 1,275

구 225

02 공공운영비 23,355 23,355 0

○시설장비유지비 23,355

―문화유적지시설장비유지비
23,355

시 19,852

구 3,503

문화유적관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○운영수당 3,600

―문화유산위원회참석및심의수당
(초과분포함)

3,600

국가지정및등록문화유산보수정비(국비) 20,000 63,000 △43,000

국 14,000

시 6,000

401 시설비및부대비 20,000 63,000 △43,000

국 14,000

시 6,000

01 시설비 20,000 62,613 △42,613

○계족산성주변예초작업
20,000

1,500,000원

23,355,000원

150,000원*3명*10회*80%<절감>

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

국 14,000

시 6,000

문화유산안전경비원배치및활용(국비) 101,942 102,466 △524

기 50,971

시 50,971

101 인건비 101,942 102,466 △524

기 50,971

시 50,971

04 기간제근로자등보수 101,942 102,466 △524

○문화유산안전경비원인부임(5대보험료등
포함) 101,942

기 50,971

시 50,971

문화유산재난안전유지관리(국비) 10,000 10,000 0

기 7,000

시 3,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

기 7,000

시 3,000

01 사무관리비 8,200 8,000 200

○일반수용비 700

―사무용품비등 700

기 490

시 210

○관리용역비 7,500

―문화유산소방시설관리대행용역비
7,500

기 5,250

시 2,250

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

○시설장비유지비 1,800

―방재시설유지관리비등
1,800

기 1,260

시 540

들말두레전수회관활성화사업 7,494 7,385 109

201 일반운영비 7,494 7,385 109

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반운영비 1,200

―무인경비시스템수수료
1,200

02 공공운영비 6,294 6,185 109

○공공요금및제세 5,400

101,942,000원

700,000원

7,500,000원

1,800,000원

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

―공공요금(전기,통신,상하수도)
5,400

○시설장비유지비 894

―건물유지비 894

민속문화행사 24,100 22,100 2,000

307 민간이전 24,100 22,100 2,000

04 민간행사사업보조 24,100 22,100 2,000

○민속보존마을행사 24,100

―대보름및민속행사 8,100

―신탄진대보름축제 16,000

웃다리농악및민속시범학교운영(시비) 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

○웃다리농악전수학교육성지원
6,000

시 3,000

구 3,000

고택활용사업(국비) 100,000 100,000 0

국 40,000

시 30,000

구 30,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 40,000

시 30,000

구 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○소대헌호연재고택활용사업
50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

○동춘당종택활용사업 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

전통사찰방재시스템유지보수(국비) 7,841 7,000 841

국 3,920

시 2,353

구 1,568

450,000원*12월

3,530원*253㎡

8,100,000원

16,000,000원

6,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 7,841 7,000 841

국 3,920

시 2,353

구 1,568

02 공공운영비 7,841 7,000 841

○시설장비유지비 7,841

―전통사찰방재시스템유지보수(비래사)
7,841

국 3,920

시 2,353

구 1,568

향교활성화사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○회덕향교석전대제(춘추)
4,000

역사인물선양사업 27,000 0 27,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○김호연재전문가학술포럼
5,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○김호연재학술연구용역
22,000

문화유산활용사업 30,400 0 30,400

308 자치단체등이전 30,400 0 30,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,400 0 30,400

○문화유산활용사업 30,400

관광 기반 확충 및 관리 106,130 122,255 △16,125

관광 콘텐츠 개발 106,130 122,255 △16,125

관광시설물관리 26,970 42,570 △15,600

201 일반운영비 26,970 23,370 3,600

01 사무관리비 15,000 11,400 3,600

○일반운영비 15,000

―스탬프투어운영 15,000

·스탬프제작및시설운영
10,000

·관광기념품제작 5,000

02 공공운영비 11,970 11,970 0

○시설장비유지비 11,000

―관광시설물정비 11,000

○국유재산사용료(금강로하스타워2)
970

7,841,000원

4,000,000원

6,250,000원*80%<절감>

22,000,000원

30,400,000원

10,000,000원*1식

2,500원*2,000개

11,000,000원

970,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 콘텐츠 개발 (단위:천원)

관광활성화추진 29,160 29,685 △525

201 일반운영비 24,160 24,160 0

01 사무관리비 24,160 24,160 0

○관광홍보강화 22,000

―홍보리플릿및기념품제작
17,600

―대덕명소DB홍보물제작
4,400

○운영수당 2,160

―위원회참석수당
2,160

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○대덕에서일주일살기 5,000

―대덕에서일주일살기지원금
5,000

대덕시티투어 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○대덕시티투어 50,000

생활체육 육성 3,743,631 3,908,255 △164,624

기 933,714

시 700,255

구 2,109,662

장애인생활체육여건 조성 207,708 198,252 9,456

기 32,394

시 22,410

구 152,904

가맹단체 지원 9,400 7,200 2,200

307 민간이전 9,400 7,200 2,200

02 민간경상사업보조 6,400 4,200 2,200

○가맹단체활동지원및종목육성지원 6,400

―가맹단체활동지원
6,400

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○장애인전국대회참가지원
3,000

구청장기 장애인 생활체육대회 개최 17,190 17,190 0

307 민간이전 17,190 17,190 0

04 민간행사사업보조 17,190 17,190 0

○구청장기장애인생활체육대회개최
9,000

○구청장기장애인K-POP경연대회개최
8,190

22,000원*1,000개*80%<절감>

5,500,000원*1식*80%<절감>

150,000원*9명*2회*80%<절감>

312,500원*16팀

50,000,000원*1식

800,000원*8종목

3,000,000원

9,000,000원

8,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 장애인생활체육여건 조성 (단위:천원)

지체장애인 생활체육대회 참가지원 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

04 민간행사사업보조 14,400 14,400 0

○장애인생활체육대회참가지원
14,400

장애인체육활동진흥 28,640 29,140 △500

307 민간이전 28,640 29,140 △500

02 민간경상사업보조 26,640 26,640 0

○장애인체육교실운영 26,640

―강사수당 24,000

―홍보물제작 640

―물품지원 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 2,500 △500

○장애인스포츠체험교실 2,000

장애인체육회운영 51,140 49,202 1,938

307 민간이전 51,140 49,202 1,938

03 민간단체법정운영비보조 51,140 49,202 1,938

○대덕구장애인체육회운영지원 51,140

―사무국장인건비 32,400

―사업주부담금 8,040

―건강검진비 300

―사무국운영 10,400

·사무실운영비 6,000

·공과금및수수료 3,000

·사무실임차료 1,400

장애인생활체육지도자배치(국비) 86,938 81,120 5,818

기 32,394

시 22,410

구 32,134

307 민간이전 86,938 81,120 5,818

기 32,394

시 22,410

구 32,134

03 민간단체법정운영비보조 86,938 0 86,938

○인건비 64,788

―장애인생활체육지도자
64,464

기 32,232

시 16,116

구 16,116

―지도활동보험 324

기 162

시 81

14,400,000원

500,000원*4개교실*12월

80,000원*8개소

500,000원*4개교실

2,000,000원

2,700,000원*12월

670,000원*12월

300,000원*1명

500,000원*12월

250,000원*12월

1,400,000원

2,686,000원*2명*12월

162,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 장애인생활체육여건 조성 (단위:천원)

구 81

○활동장려금 12,910

―교통비 2,400

시 1,200

구 1,200

―급식비 3,360

시 1,680

구 1,680

―명절휴가비 2,800

시 1,400

구 1,400

―가족수당 960

시 480

구 480

―초과근무수당
1,950

시 975

구 975

―퇴직적립금 1,440

시 478

구 962

○활동지원비 7,800

―자격증수당 2,400

―활동비 4,800

―건강검진비 600

○사업주부담금 1,440

생활체육여건 조성 3,535,923 3,620,003 △84,080

기 901,320

시 677,845

구 1,956,758

대덕스포츠클럽운영 163,488 163,488 0

307 민간이전 163,488 163,488 0

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

○대덕스포츠클럽사업지원 42,000

―지도강사수당
32,000

―교실운영용품구입 3,000

―홍보및운영비 1,000

―스포츠클럽교류대회
6,000

03 민간단체법정운영비보조 121,488 121,488 0

○대덕스포츠클럽운영 121,488

―인건비(행정) 30,000

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

700,000원*2명*2회

40,000원*2명*12월

11,602원*2명*7시간*12월

60,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

200,000원*2명*12월

300,000원*2명

60,000원*2명*12월

80,000원*4회*10월*10종

300,000원*10종

1,000,000원*1년

6,000,000원*1년

2,500,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―인건비(회계) 30,000

―인건비(시설) 30,000

―시간외근무수당
3,888

―파견수당(1명) 6,000

―명절휴가비(행정,회계,시설)
1,200

―사업주부담금(행정,회계,시설)
16,200

―공과금및수수료 3,000

―사무용품비 1,200

생활체육활동진흥 99,566 102,498 △2,932

201 일반운영비 11,584 11,296 288

01 사무관리비 11,584 11,296 288

○일반수용비 8,992

―생활체육대회홍보물제작등
3,072

―각종체육대회공로패제작
4,800

―대덕구체육진흥협의회참석수당
1,120

○급식비 2,592

―각종체육대회및체육진흥업무추진특근
급식비 2,592

202 여비 4,032 4,032 0

01 국내여비 4,032 4,032 0

○체육진흥업무추진여비
4,032

203 업무추진비 8,100 8,100 0

03 시책추진업무추진비 8,100 8,100 0

○체육진흥시책업무추진
8,100

307 민간이전 75,850 79,070 △3,220

02 민간경상사업보조 13,650 8,000 5,650

○엘리트체육지원육성 8,000

○생활체육지도자교육지원
4,750

○교실운영용품지원 900

04 민간행사사업보조 62,200 71,070 △8,870

○게이트볼클럽리그전개최
1,000

○어르신생활체육시대회참가
5,000

○어르신생활체육교실운영 21,500

―강사수당
19,600

2,500,000원*1명*12월

2,500,000원*1명*12월

16,200원*20시간*12월

500,000원*1명*12월

200,000원*3명*2회

450,000원*3명*12월

250,000원*12월

100,000원*12월

160,000원*24개*80%<절감>

150,000원*40개*80%<절감>

100,000원*14명*1회*80%<절감>

9,000원*6명*60일*80%<절감>

20,000원*6명*42일*80%<절감>

9,000,000원*90%<절감>

8,000,000원

4,750,000원

60,000원*15명

1,000,000원

25,000원*200명

35,000원*14개소*10월*4시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―홍보물제작 1,400

―회의비등운영비 500

○대덕구여자축구단운영 18,200

―수석코치수당 7,200

―보조코치수당 4,800

―감독수당 1,200

―전국대회참가지원
2,000

―운동용품 2,000

―홍보물(현수막,리플릿)제작
200

―운영비 800

○생활체육어울림캠프운영
10,800

○대덕구청소년배구대회
2,700

○대덕구체육인한마음대축제
3,000

구민생활체육시대회출전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○대전시민생활체육대축전 20,000

―선수단피복비등 17,000

―운영비 2,500

―보험료 500

구청장기종목별생활체육대회개최 78,000 78,000 0

307 민간이전 78,000 78,000 0

04 민간행사사업보조 78,000 78,000 0

○구청장기종목별생활체육대회개최(26종목)
78,000

구민 체육대회 개최 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○구민체육대회개최 40,000

동체육회활성화사업 24,000 44,000 △20,000

307 민간이전 24,000 44,000 △20,000

04 민간행사사업보조 24,000 44,000 △20,000

○동체육회활성화사업 24,000

―1동1전통놀이문화육성지원
24,000

마라톤대회행사 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

50,000원*14개소*2회

500,000원*1회

600,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

200,000원

800,000원

5,400,000원*2회

2,700,000원*1회

3,000,000원*1회

17,000원*1,000명

2,500,000원*1회

500,000원

3,000,000원*26개

40,000,000원

2,000,000원*12개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

○대청호마라톤대회개최
70,000

종목별생활체육시대회참가 30,000 40,000 △10,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

04 민간행사사업보조 30,000 40,000 △10,000

○종목별생활체육대회개최및참가지원 30,000

―생활체육대회참가지원(시,구)
30,000

생활체육지도자배치(국비) 729,241 716,397 12,844

기 242,970

시 242,398

구 243,873

307 민간이전 729,241 716,397 12,844

기 242,970

시 242,398

구 243,873

03 민간단체법정운영비보조 729,241 22,051 707,190

○인건비 485,940

―생활체육지도자
483,480

기 241,740

시 169,218

구 72,522

―지도활동보험 2,460

기 1,230

시 615

구 615

○활동장려금 117,112

―교통비 18,000

시 9,000

구 9,000

―급식비 25,200

시 12,600

구 12,600

―근속수당 16,680

시 5,780

구 10,900

―가족수당 12,360

시 6,180

구 6,180

―명절휴가비 21,000

시 10,500

구 10,500

―정근수당 8,814

70,000,000원

30,000,000원

2,686,000원*15명*12월

164,000원*15명

100,000원*15명*12월

140,000원*15명*12월

16,680,000원

12,360,000원

21,000,000원

8,814,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

시 4,407

구 4,407

―초과근무수당 15,058

시 7,529

구 7,529

○활동지원비 54,000

시 10,800

구 43,200

○퇴직적립금 16,680

시 5,769

구 10,911

○성과상여금 16,950

○연가보상비
4,859

○직책수당 7,200

―부장 3,600

―팀장 3,600

○사업주부담금 22,000

○건강검진비 4,500

생활체육교실운영(시비) 164,000 164,800 △800

시 26,000

구 138,000

307 민간이전 164,000 164,800 △800

시 26,000

구 138,000

02 민간경상사업보조 164,000 164,800 △800

○생활체육교실운영 148,000

시 18,000

구 130,000

○어린이체능교실 8,000

시 4,000

구 4,000

○여성생활체육강좌 8,000

시 4,000

구 4,000

체육회운영(시비) 155,840 177,520 △21,680

시 11,640

구 144,200

307 민간이전 155,840 177,520 △21,680

시 11,640

구 144,200

03 민간단체법정운영비보조 155,840 177,520 △21,680

○인건비 83,824

15,058,000원

300,000원*15명*12월

16,680,000원

2,260,000원*50%*15명

2,260,000원*86%/30*5일*15명

300,000원*1명*12월

100,000원*3명*12월

22,000,000원

300,000원*15명

148,000,000원

8,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―사무국장 32,400

시 11,640

구 20,760

―사무원 51,424

·대리 27,976

·주임 23,448

○제수당 24,816

―사무국장활동여비
4,200

―교통비 2,400

―급식비 3,360

―정근수당 1,497

·대리 1,399

·주임 98

―가족수당 1,200

―명절휴가비 2,800

―시간외근무수당
5,444

―연가보상비 615

―직급보조비 2,400

―건강검진비 900

○사업주부담금 20,500

○사무국운영지원 26,700

―홈페이지관리 2,000

―임차료(사무기기등)
7,200

―공과금및수수료 9,600

―사무용품비 3,600

―인쇄및홍보물제작비 3,500

―스포츠공정위원회수당
800

야외 운동기구 관리 34,200 33,000 1,200

201 일반운영비 4,200 3,000 1,200

02 공공운영비 4,200 3,000 1,200

○야외운동기구유지관리
4,200

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○1동1체육시설확충
30,000

직장운동경기부육성(시비) 570,515 557,171 13,344

시 256,732

구 313,783

201 일반운영비 24,720 0 24,720

2,700,000원*1명*12월

2,331,300원*1명*12월

1,954,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

2,331,300원*30%*2회

1,954,000원*5%*1회

50,000원*2명*12월

700,000원*2명*2회

16,200원*2명*14시간*12월

4,285,300원*86%/30*5일

100,000원*2명*12월

300,000원*3명

20,500,000원

2,000,000원*1식

600,000원*12월

800,000원*12월

300,000원*12월

3,500,000원

100,000원*8명*1회

350,000원*12월

3,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

시 11,124

구 13,596

01 사무관리비 21,120 0 21,120

○일반수용비 2,400

―훈련장소모품비 1,200

시 540

구 660

―합숙소유지관리비 1,200

시 540

구 660

○임차료 18,720

―합숙소 7,200

시 3,240

구 3,960

―가전및정수기 1,920

시 864

구 1,056

―차량 9,600

시 4,320

구 5,280

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○공공요금및제세 3,600

―숙소제세공과금 3,600

시 1,620

구 1,980

301 일반보전금 545,795 557,171 △11,376

시 245,608

구 300,187

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 545,795 557,171 △11,376

○직장운동경기부인건비(지도자1,선수5) 445,100

―지도자급여 60,000

시 27,000

구 33,000

―지도자수당 3,600

시 1,620

구 1,980

―선수연봉(S급/국가대표급)
210,000

시 94,500

구 115,500

―선수연봉(A급) 100,000

시 45,000

구 55,000

100,000원*12월

100,000원*12월

600,000원*12월

160,000원*12월

800,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

70,000,000원*3명

50,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―지도자복지포인트지급
300

시 135

구 165

―5대보험료 40,000

시 18,000

구 22,000

―퇴직적립금 31,200

시 14,040

구 17,160

○대회비 4,800

―대회출전비 4,800

시 2,160

구 2,640

○직장경기부운영 65,895

―차량운영비 4,800

시 2,160

구 2,640

―훈련용품및보조비 21,095

시 9,493

구 11,602

―우수선수영입비 40,000

시 18,000

구 22,000

○각종경기대회포상금 30,000

시 13,500

구 16,500

스포츠강좌이용권지원(국비) 790,020 789,600 420

기 553,014

시 118,503

구 118,503

301 일반보전금 790,020 789,600 420

기 553,014

시 118,503

구 118,503

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 790,020 789,600 420

○스포츠강좌이용권사업
790,020

기 553,014

시 118,503

구 118,503

장애인스포츠강좌이용권지원(국비) 150,480 117,480 33,000

기 105,336

300,000원*1명

40,000,000원

31,200,000원

80,000원*6명*10회

400,000원*12월

21,095,000원

40,000,000원

30,000,000원

790,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

시 22,572

구 22,572

301 일반보전금 150,480 117,480 33,000

기 105,336

시 22,572

구 22,572

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 150,480 117,480 33,000

○장애인스포츠강좌이용권사업
150,480

기 105,336

시 22,572

구 22,572

체육시설물확충및관리 207,505 211,045 △3,540

201 일반운영비 207,505 211,045 △3,540

01 사무관리비 33,016 30,552 2,464

○일반수용비 2,816

―공공체육시설홍보물및안내문제작
2,816

○운영수당 10,200

―공공체육시설수탁기관선정심의참석수당
960

―위탁체육시설회계검사운영수당
9,240

○임차료 20,000

―로하스산호빛공원야외수영장몽골
천막임차 17,600

―로하스산호빛공원야외수영장에어
슬라이드임차

2,400

02 공공운영비 174,489 180,493 △6,004

○공공요금및제세 80,535

―체육시설물전기사용료
20,520

―체육시설물상하수도사용료
480

―공중화장실비상벨모뎀사용료
60

―덕암야구장국유재산사용료
56,439

―체육시설물영조물배상공제회비
3,036

○시설장비유지비 93,954

―공공체육시설보수 80,000

―대덕국민체육센터건물유지비
7,130

150,480,000원

3,520,000원*80%<절감>

100,000원*6명*2회*80%<절감>

9,240,000원

22,000,000원*80%<절감>

3,000,000원*80%<절감>

1,710,000원*12월

40,000원*12월

5,000원*1개소*12월

56,438,588원

3,036,000원

80,000,000원

3,100원*2,300㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―금강로하스야외수영장건물유지비
2,824

―캠핑장시설유지관리
4,000

대덕문화체육관위탁운영 175,000 175,000 0

307 민간이전 175,000 175,000 0

05 민간위탁금 175,000 175,000 0

○대덕문화체육관위탁운영
175,000

중리, 석봉, 오정 복합문화센터 체육시설운영 9,420 1,560 7,860

201 일반운영비 9,420 1,560 7,860

01 사무관리비 9,420 1,560 7,860

○일반수용비 9,420

―체육시설운용소모품등구입
2,880

―정수기임차료 600

―샤워실청소(월4회)
5,940

야영장안전및활성화지원 24,648 100,000 △75,352

401 시설비및부대비 24,648 100,000 △75,352

01 시설비 24,648 100,000 △75,352

○야영장안전시설개보수
24,648

행정운영경비(문화관광체육과) 136,267 187,292 △51,025

인력운영비 115,616 167,630 △52,014

인력운영비 115,616 167,630 △52,014

101 인건비 115,616 167,630 △52,014

01 보수 72,275 69,828 2,447

○시간외근무수당

68,259

○시간외근무수당(일반임기제/1명)
4,016

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,341 41,662 1,679

○체육시설관리보조(단순노무/1명) 43,341

―기본급 26,533

―상여금 4,423

―연차유급휴가수당
2,572

―근로수당 2,655

―가족수당 480

·배우자 480

―정액급식비 1,680

―교통비 1,680

2,593원*1,089㎡

5,000,000원*80%<절감>

175,000,000원

1,200,000원*3개소*80%

50,000원*1대*12월

165,000원*3개소*12월

24,648,000원

11,602원*17명*35시간*12월*1.03*80%<절감>

11,602원*35시간*12월*1.03*80%<절감>

2,211,050원*1명*12월

2,211,050원*1명*200%

16,070원*8시간*1명*20일

14,750원*1.5*1명*120시간

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―명절휴가비
2,654

―정근수당 664

기본경비 20,651 19,662 989

기본경비 20,651 19,662 989

201 일반운영비 14,268 13,279 989

01 사무관리비 14,268 13,279 989

○일반수용비 7,710

―부서운영수용비
7,710

○급식비 3,284

―부서운영업무추진특근급식비
3,284

○임차료 3,274

―전자복사기임차료
1,716

―정수기임차료 600

―공기청정기임차료
958

202 여비 2,783 2,783 0

01 국내여비 2,783 2,783 0

○부서운영업무추진여비
912

○문화관광체육업무추진여비
1,871

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

2,211,050원*1명*60%*2회

331,660원*1명*2회

10,280,000원*75%<절감>

9,000원*19명*24일*80%<절감>

143,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

39,900원*2대*12월

20,000원*19명*3일*80%<절감>

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

300,000원*12월


